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Sənət xəbərləri

Bizə yazırlar

Köln Musiqi Akademiyasının  
azərbaycanlı dosenti 

Onu ilk dəfə Filarmoniyanın səhnəsində şəhid pilot Rəşad Atakişievin xatirəsinə həsr 
edilmiş tədbirdə ifası zamanı tanıdım. Möhtəşəm ifa idi, mənə elə gəldi ki, o nə səhnəni 
hiss edir, nə də tamaşaçını. Yalnız şəhidin ruhu ilə söhbət edir, çatdırıb ona deyə 
bilmədiklərini danışır... Və o yanğı barmaqlarından pianonun dillərinə keçir, musiqiyə 
dönüb qulaqdan ruha axır.
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 Həyatım musiqi ilə bağlıdır. De-

yilənə görə, 2 yaşımda Azərbaycan him-
nini dinləməklə əzbərdən oxumuşam. 
Güclü musiqi duyumum olduğunu hiss 
edən valideynlərim məni “Aysel” uşaq 
teatrının bədii rəhbəri bəstəkar Oqtay 
Zülfüqarovun yanına aparıblar. Onun 
uşaq mahnılarını ifa etmişəm, ilk ifam 
da “Toplan” mahnısı olub. O zaman klipi 
də çəkilmişdi. 

Uşaq ikən iki dəfə Heydər Əliyev Sa-
rayının səhnəsində çıxış etmişəm. Hər 
iki tədbirdə Ulu öndər də iştirak etmiş-
di. Sonra Bülbül adına Orta İxtisas Mu-
siqi məktəbinə daxil olmuşam. 4 yaşım 
olanda indi sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru olan bacım Könül dərs deyirdi. 
Bacımın sinfində ilk fortepiano dərsləri 
almağa başladım. Sonra ailəm qərara 
gəldi ki, bu işlə peşəkar məşğul olma-

lıyam. Bülbül adına orta İxtisas Musiqi 
məktəbində oxudum. Amma ilk müəl-
limim Könüldür, həmişə də inkişafıma 
dəstək verib. 
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 Artıq 12 ildir ki, Almaniyada yaşayı-

ram. 15 yaşımda Minskdə keçirilən festi-
valda iştirak edərkən dünya şöhrətli mu-
siqiçi Vasili Lobanovla tanış olmuşdum. 
O mənə dedi ki, istedadlısan, amma 
yüksək təhsilə ehtiyacın var. Almaniya-
da musiqi dərsi alsan, qarşında böyük 
imkanlar açılar. Bu görüş mənim həya-
tımın dönüş nöqtəsi oldu. Bakı Musiqi 
Akademiyasında 1 il Oqtay Abasquliye-
vin sinfində təhsil aldıqdan sonra döv-
lət proqramı çərçivəsində Almaniyaya 
getdim. İlk məqsədim təhsilimi yüksək 
nəticələrlə başa vurmaq idi. Bakalavr 
mərhələsini əla nəticə ilə bitirdim. Eyni 
qayda ilə magistraturanı da başa vur-
dum. 

Magistr təhsilinin ilk ilində Toğrul Uk-
raynada keçirilən beynəlxalq müsabiqə-
də 1-ci dərəcəli mükafata layiq görülüb. 
Həmin il Almaniyada müsabiqədə əsas 
mükafatı alıb:

 Müxtəlif müsabiqələrdə iştirak 
edərək, Azərbaycanı ən yüksək mu-
siqi arenalarında təmsil etmək istəyir-
dim. 2012-ci ildə alman pianoşularının 
yarışında   5 finalçıdan biri oldum. O 
müsabiqənin tarixində mənə qədər 17 
yaşında finalçı olmamışdı. Sonra ispan 
bəstəkarlarının müsabiqəsində Ferror 

şəhərində keçirilən 3 mərhələli yarışma-
da mükafatlara layiq görüldüm.

Toğrul doktorantura təhsilini Avstrya-
da alıb. Hələlik ən böyük uğuru 2020-ci 
ildə Almaniyada pianoçuların XVI Mo-
tsart müsabiqəsində 1-ci dərəcəli mü-
kafata layiq görülməsidir.  Yaddaqalan 
konsertləri də çox olub. Niderland turne-
si zamanı 3 şəhərdə, həmçinin Slovaki-
yanın paytaxtı Bratislavada verdiyi kon-
sertlər buna misal ola bilər. Amsterdam 
filarmoniyasındakı konsert isə onun 
karyerasında zirvə sayıla bilər. Çünki 
orada dünyanın ən böyük musiqiçiləri 
çıxış edirlər. Toğrul Berlinin, Ştutqartın 
ən böyük salonlarında da gur alqışlar 
qazanıb. Bu konsertlərdən sonra xari-
ci musiqi tənqidçiləri qəzetlərdə onun 
haqqında “Azərbaycanlı pianoçu qalib 
oldu” başlıqlı məqalələrlə çıxış ediblər. 
Bu barədə danışanda deyir ki,  ölkəmizi 
təmsil etməyim ən böyük qürurumdur. 
Onun Azərbaycanda da çıxışları daim 
uğurlu olub.    

 ünü  ki ayə  qə ər əşh r-
laş ı ını . Bə , ərbaycan iqi-
ini ro a a n cə anı a bil i ini

 Həmişə klassik musiqimizi təbliğ 
etməyə çalışmışam. zeyir Hacıbəyli, 
Qara Qarayev, Fikrət Əmirov və övdət 
Hacıyevin fortepiano üçün bəstələnmiş 
əsərlərini Avropa tamaşaçısına təqdim 
etmişəm. Tofiq Quliyevin “Qaytağı” əsə-
rini də konsertlərimdə ifa etmişəm. Bi-
zim böyük musiqi  mədəniyyətimizi dün-
yada qədərincə tanıtmaq üçün özün də 
məşhur olmalısan. Qəbələ Beynəlxalq 
Musiqi Festivalında da böyük həvəslə 
çıxış etmişəm. Festivalın bədii rəhbəri, 
Xalq artisti, professor Fərhad Bədəlbəyli 
məni ora dəvət etmişdi. Mənim inkişa-
fımda onun danılmaz rolu olub. Kölndə 
Musiqi Akademiyasının bir dosenti tələ-
bələrinə, dostlarına, onu əhatə edən 
mühitə dogma musiqisini nə qədər tanıt-
dıra, sevdirə bilərsə, mən də o qədərini 
etməyə çalışıram.
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Zamanın “Türk əsri” çağırışı
urana qılın dan daha kəskin, 

ulu qüvvət
alnız mədəniyyət, mədəniyyət, 

mədəniyyət
üseyn avid

Müxtəlif münaqişə və qarşıdurmalar 
məkanına çevrilən qədim evimiz Yer 
kürəsi barıt qoxusunda boğulur. Bəşər 
övladının təmiz hava ilə nəfəs ala bil-
məsi üçün qapı, pəncərə və nəfəslikləri 
taybatay açmaq gərəkdir. Eyni zaman-
da mədəni dəyərlərə istinadla öz ara-
mızda dil tapmaq, ünsiyyət qurmaq, fi-
kir mübadiləsi aparmaq, ortaq məxrəcə 
gəlmək lazımdır.    

Çağdaş dünyada müştərək mədə-
niyyətlərin yayılmasına və əhatə dairə-
sinin genişləndirilməsinə böyük ehtiyac 
var. Çünki məhz mədəniyyət vasitəsilə 
konsensus əldə etmək, işgüzar müza-
kirələr aparmaq mümkündür.   

Artıq beynəlxalq aləmdə özünəməx-
sus mövqeyə malik türkdilli dövlətlərin 
və xalqların müxtəlif qurumlarının, tri-
bunası olan Türk Dövlətləri Təşkilatı-
nın (TDT) da bu baxımdan zamanın 
diqtəsindən yarandığını desək, yanıl-
marıq. Amma hər hansı ittifaqın forma-
laşmasını vaxtın axarına buraxmaq, 
haçansa zəruri ehtiyacdan doğacağını 
düşünmək də sadəlövhlük olardı. Bun-
dan ötrü mütləq gələcəyi görə bilən 
müdrik siyasətçi təşəbbüsü, qətiyyəti, 
ağsaqqal öyüdü əsasdır ki, bu ideyanın 
da müəllifi və şərəfli müssiya daşıyıcısı 
100 illik yubileyini qeyd etdiyimiz Ulu 
öndər Heydər Əliyev olub. mummil-
li liderimizin illər öncəki “Bir millət, iki 
dövlət” deyimi və bundan irəli gələn 
vəhdət konsepsiyası Azərbaycan Tür-
kiyə qardaşlığını möhkəmləndirdi, Orta 
Asiyadakı türk dövlətləri və dünya türk-
soyluları da adıçəkilən tandemin cazi-
bəsində birləşməyə başladılar.

Aşkar həqiqətdir ki, bugünkü türk 
söz və iş birliyindən ilk növbədə həmin 
sferadakı ölkələr və xalqlar bəhrələnir, 
öz aralarındakı müxtəlif problemləri 
yoluna qoymağı bacarırlar. Bir misal: 
bildiyiniz kimi, “Parçala və hökm sür” 
işğalçı siyasəti Qərb imperializminin 
həmişə karına gəlib. Xəzərin o tayın-
da da həssas nöqtələr kifayət qədərdir 
və qardaşlarımız arasına mütəmadi 
şəkildə nifaq toxumu səpilir. Əvvəllər 
Özbəkistanla Qırğızıstan arasında sər-
hədlərin delimitasiya və demarkasiyası 
məsələsində ciddi narahatlıqlar baş 
vermişdi. Rəsmi Daşkəndlə Bişkekin 
bu istiqamətdə ümumi razılıq əldə et-

məsində məhz TDT həmrəyliyi böyük 
rol oynadı.

30 ilə yaxın erməni quldurlarının 
işğalı altında inləyən torpaqlarımı-
zın azadlığı naminə 44 günlük Vətən 
savaşımızda və sonrakı bərpa-quru-
culuq işlərində, 23 saatlıq lokal anti-
terror tədbirləri zamanı Ermənistanın 
himayədarlarının vay-şivəni zamanı 
da türk dövlətləri haqq mübarizəmizi 
dəstəklədilər. Elə Astanada Türk Döv-
lətləri Təşkilatının “Türk əsri” çağırışı 
altında X yubiley Zirvə görüşündə də 
bu məsələlərə işıq salındı.  Azərbaycan 
Prezidenti İlham  Əliyev Zirvə görüşün-
dəki çıxışında türk dövlətləri ilə müna-
sibətlərin möhkəmləndirilməsinin xarici 
siyasətimizin əsas prioritetlərindən ol-
duğunu söylədi. Etnik və mədəni kök-
lərimizin, dilimizin, ortaq keçmişimizin 
münasibətlərin təməlini təşkil etdiyini, 
Türk Dövlətləri Təşkilatının uğurlu inki-
şaf yolu keçdiyini və bu gün beynəlxalq 
səviyyədə böyük siyasi çəkiyə, nüfuza 
malik olduğunu qürurla vurğuladı. Qa-
rabağdakı bərpa proseslərində  qardaş 
dövlətlərin əməli həmrəyliyini yüksək 
dəyərləndirdi: “Füzuli şəhərində inşası 
başa çatmış məktəbə görə Özbəkista-
nın Prezidenti Şavkat Mirziyoyevə bir 
daha minnətdarlığımı bildirirəm. Avqust 
ayında birgə iştirakımızla məktəbin açı-
lış mərasimini məmnuniyyətlə xatırlayı-
ram. Qazaxıstanın Azərbaycana hədiy-
yəsi olan, Füzuli şəhərində inşa edilən 
yaradıcılıq mərkəzinə görə Prezident 
Kasım- omart Tokayevə təşəkkürümü 
bildirirəm. Bunlar Azərbaycan və Öz-
bəkistan, Azərbaycan və Qazaxıstan 
xalqları arasında olan dostluğun və 
qardaşlığın təzahürüdür... Biz böyük 
Türk dünyasının bir hissəsiyik. Əminəm 

ki, dostluğumuz, qardaşlığımız əbə-
di olacaq. Türk Dövlətləri Təşkilatının 
beynəlxalq nüfuzu daha da artacaq”.

Bəli, tarixin dərin qatlarından 
əzəmətli səsləri eşidilən, keşməkeş-
li, enişli-yoxuşlu yollardan keçib gələn 
möhtəşəm türk karvanı hər gün ye-
ni-yeni qüvvələrlə böyüyür, qüdrətlənir, 
zənginləşir. Son 25-30 il isə xalqları-
mızın, dövlətlərimizin taleyində xüsusi 
əhəmiyyət kəsb edən mühüm bir təşki-
latlanma dövrüdür. Bir məsələ həqiqət-
dir ki, bütün bu sivil əlaqələr yolun baş-
lanğıcında  1993-cü ilin 12 iyulunda 
yaradılmış Beynəlxalq Türk Mədəniy-
yəti Təşkilatında (T RKSOY) doğma, 
məhrəmanə şəkildə qəbul olunmuş 
mütərəqqi qərarlardan qaynaqlanır. 
Zaman keçdikcə müqəddəs Türk ağa-
cı övladlarının qanı ilə suvarılmış tor-
paqlara dərin kök salır, qol-budaq atır, 
şaxələnir.   

Türk birliyi həm də Qərbin mürtəce 
dairələrinə qarşı əsrarəngiz Şərqin mə-
dəni, ideolo i humanitar platformasıdır. 
Necə ki, qardaş dövlətlərimiz 44 günlük 
“Zəfər Yürüşü”ndə Azərbaycanın haqq 
səsinə səs verdilər, bizə hər cür mənəvi 
dəstək göstərdilər və müzə ər Ali Baş 
Komandanımızın sərkərdəlik məharəti, 
Silahlı Qüvvələrimizin rəşadəti sayə-
sində qələbə qazandıq. Bu kontekstdə 
düşünərkən  cənab İlham Əliyevin türk 
dövlətlərinin 10 il öncə keçirilən Zir-
və toplantısında bəyan etdiyi “XXI əsr 
Türk dünyası əsri olmalıdır” sözlərinin 
reallaşacağına heç bir şəkk-şübhə yeri 
qalmır.
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Nəğməkar şair, jurnalist Abil  İslamla illər öncə Azərbaycan Yazıçılar Birliyində 
tanış olduq. Bəstəboylu, saçlarına yenicə ağ dənlər düşən bu nurlu insanın 
200-dən artıq şeirinə mahnı bəstələndiyini öyrəndim.

Nəğməkar şairin könül rübabı
Yaradıcı insanların qəlbində Tan-

rıdan gələn bir ilham, üzündə ilahi bir 
nur olur. Onlar içlərindəki işıqla ömür 
adlı tuneldə rahat irəliləyirlər. Səxavət-
lə paylaşılan bu işıqdan başqaları da 
bəhrələnirlər. Abil İslamın ürəyi nəğmə 
işığına bələnib desəm, yanılmaram.

Abil İslam 1958-ci ildə Göyçayda 
dünyaya göz açıb. O torpağın suyunu 
içib, havasını udub. Orta məktəbi bi-
tirdikdən sonra arzularının qanadında 
Bakıya üz tutub. Ali təhsil alıb. Mətbu-
atda fəaliyyətinə gənclik illərində Göy-
çayın Yeni həyat  qəzetində başlayıb 
və mərhum urnalist Oqtay əfərovun 
rəhbərliyi altında çalışıb. Sonra  yenə 
də Oqtay müəllimin redaktorluğu ilə 
çıxan İnşaatçı  qəzetində işləyib.     

O, Bakıda ustad yazarlarımızla ta-
nış olub, şeirləri musiqi ritmlərinə yat-
dığı üçün bəstəkarların diqqətini çə-
kib. Mahnılarını İslam Rzayev, avan 
Zeynallı, Aybəniz Haşımova, Zöhrə 
Abdullayeva, Əli Mirəliyev, Zümrüd 
Məmmədova, Nüşabə Ələsgərli həvəs-
lə oxuyublar. Əksər nəğmələri dövlət 
radiosunun Qızıl Fondu nda saxlanılır. 
İkinci Qarabağ müharibəsinə həsr olun-
muş Adın mübarək, şəhid  şeirinə Arif 
Səlimov musiqi bəstələyib və müğənni 
Vüqar Muradov  ustalıqla ifa edib.   

Bu gün onun var-dövləti yazdığı 
şeirləri və gözəl dostlarıdır. Bu barədə 
səmimi misraları da var:

əzifə, var dövlət əldi edərdi,
rkim sizə çatır hər zaman, dostlar

Abil İslam Bakının Nizami rayonu 
“Müharibə və Əmək veteranları” təş-
kilatının sədr müavini, İctimai Xəbər 
Agentliyinin direktor müavini, eləcə də 
Azərbaycan Türk Xalqları İctimai Birliyi-
nin sədr müavini kimi fəaliyyət göstərir. 

Bir şair kimi həyatın gözəlliklərindən 
zövq alır, eyni zamanda neqativ hal-
lara, haqsızlığa dözə bilmir, bir vətən-
daş həssaslığı ilə bunu nəzmə çəkir. 
Vətənpərvər oğullarımızla qürur duyur, 
şəhidlərin ruhuna ehtiramını poeziya 
dili ilə ifadə edir, qazilərlə keçirilən təd-
birlərə həvəslə qatılır. Elə bu yaxınlar-
da Respublika Klinik Xəstəxanasında 
təşkil olunmuş xeyriyyə konsertində 
fəal iştirakına görə fəxri diploma layiq 
görülüb. 

Biz azad etdik ə şəhər, kəndləri,
erlə yeksan oldu düşmən əndləri

ay  ın o azında ürk kəməndləri
li Baş omandan vur dedi, vurduq

Bu kimi alovlu misraları ilə Zəfər 
salnaməmizi vəsf edən Abil İslamın 
şeirləri, mahnı mətnləri el məclislərin-
də şövqlə səsləndirilir və gənclərimizə 
vətənpərvərlik hissləri aşılayır.
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Böyük nəslin davamçısı

Müslüm Maqomayev adına Azər-
baycan Dövlət Akademik Filarmo-
niyasında böyük musiqiçilər nəs-
linin layiqli davamçısı, Xalq artisti, 
bəstəkar Eldar Mansurovun yara-
dıcılıq gecəsi keçirilib.

Gecədə bədii rəhbər və baş diri or, 
Azərbaycan Respublikasının Əməkdar 
artisti Fuad İbrahimovun rəhbərliyi ilə 

zeyir Hacıbəyli adına Azərbaycan Döv-
lət Simfonik Orkestri, Azərbaycan Dövlət 

Xor Kapellası (bədii rəhbər və baş diri or, 
Xalq artisti Gülbacı İmanova) və solist-
lər  Əməkdar artistlər Ramil Qasımov 
(tenor) və Nərgiz Kərimova (soprano) 
bəstəkarın əsərlərini dinləyicilərə təqdim 
ediblər.

Xatırladaq ki, Eldar Mansurov “Kleo-
patra” və “Olimp” rok-baletləri, 5 simfoni-
ya, “Mahur-hindi” simfonik muğamı, skrip-
ka və simfonik orkestr üçün konsert, bir 
çox simfonik, kamera və xor əsərlərinin 
müəllifidir. Bir sıra filmlərə və tamaşalara 
musiqilər bəstələyib, 3 mindən artıq mah-
nı və instrumental musiqinin müəllifidir.

"6 saatlıq sükut"
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin "Natəvan" klubunda "Hüseyn Arif" Ədəbi 
Birliyinin sədri, AYB-nin üzvü, şair Saqif Qaratorpağın "6 saatlıq sükut" adlı 
şeirlər kitabının təqdimatı olub.

Tədbirin aparıcısı Əməkdar incəsənət 
xadimi, AYB-nin katibi Elçin Hüseynbəyli 
Saqif Qaratorpağın yaradıcılığı haqqında 
ətraflı  məlumat verib. Digər çıxış edənlər 
şairin yaradıcılığında əsas xəttin sevgi, 
ayrılıq, həsrət olduğunu vurğulayıblar. 
Nə qədər həsrət, ayrılıq, darıxmaq olsa 
da, qovuşmağa ümidini itirməyən şairin 
yaradıcılığının özünəməxsusluğundan, 
təkrarsızlığından söz açılıb. “Qazax  
Xeyriyyə İctimai Birliyinin üzvü, professor 

Rüstəm Kamal ən ülvi hisslərini qələmə 
alan, qarşı tərəfə sonsuz sevgi ərmağan 
edən, lakin hər bir halda sevdiyini sirr 
saxlayan Saqifi şeirlərini hamıya sevdirib, 
özü sirr qalan məharətli şair  adlandırıb. 

Sonda söz Saqif Qaratorpağa verilib. 
Şair tədbirin təşkilatçılarına və iştirakçıla-
rına təşəkkürünü bildirib və yeni şeirlərini 
oxuyub. 

.
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